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AKTUALNOŚCI

18 stycznia (godz. 17:00) zapraszamy do IB (sala 2060) na kolejne spotkanie z cyklu 
POPOŁUDNIOWA KAWKA Z MLEKIEM. Tematem wykładów będą sowy. 

Więcej informacji:

Fot. Archiwum PTOP

https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/sowy-spotkanie-ornitologiczne-w-instytucie
-biologii-324/

21 stycznia w IB odbędzie się II etap okręgowy ogólnopolskiej Olimpiady Biologicznej.  

26-27 stycznia w ICh odbędzie się II etap 64 Ogólnopolskiej Olimpiady Chemicznej.

27 stycznia pracownicy i studenci będą się bawić na XXI Balu Chemika.  

12 lutego w ICh uczniowie, którzy uzyskali najwięcej punktów w etapie szkolnym V Podlaskiego 
Konkursu Chemicznego, przystąpią do rozwiązywania zadań w etapie głównym konkursu.

Z ŻYCIA WYDZIAŁU

14 grudnia w IB spotkanie z cyklu POPOŁUDNIOWA KAWKA Z MLEKIEM
było poświęcone wędrówkom ptaków. 

1 grudnia w IB odbyło się spotkanie organizacyjne dla studentów naszego Wydziału dotyczące 
uczestnictwa w programie Legia Akademicka uruchomionego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego wraz z Ministerstwem Obrony Narodowej  

6 grudnia na spotkaniu KNCh dr hab. Izabella Jastrzębska wygłosiła wykład 
pt. Maszyny molekularne – podstawowe pojęcia.  

Fot. Tomasz Kułakowski

14 grudnia w ramach cyklu SPOTKANIA U CHEMIKÓW dr hab. Agnieszka 
Wilczewska wygłosiła wykład pt. CZY PLASTIK MOŻNA ZJEŚĆ? POLIMERY 
BIODEGRADOWALNE. Słuchaczami było 90 uczniów z II LO w Białymstoku
i 40 z LO w Siemiatyczach. Młodzież odwiedziła również Uniwersyteckie 
Centrum Przyrodnicze i zwiedziła laboratoria w ICh.
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W dniach 14-15 grudnia w ICh firma Perlan Technologies zorganizowała 9 edycję Warsztatów 
Spektrometria mas z jonizacją w plazmie indukcyjnie sprzężonej (ICP-MS).  

15 grudnia w IB Komenda Miejska Policji w Białymstoku zorganizowała pracownikom i studentom 
Wydziału szkolenie pt. Dopalacze - narkotyki XXI wieku. W szkoleniu wzięli udział prelegenci 
z Podlaskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białymstoku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Białymstoku, Ośrodka Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży i Dorosłych ETAP w Białymstoku, 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku 
oraz Wydziału Prawa i Instytutu Biologii UwB. 

18 grudnia w IB Regionalny Punkt Kontaktowy PB UE Białystok wraz z Lokalnym Punktem 
Kontaktowym PB UE zorganizowali Dzień informacyjny pt. Szanse i możliwości rozwoju kariery 
w ramach programu ramowego Horyzont 2020 

19 grudnia w holu ICh pracownicy, doktoranci i studenci naszego Wydziału śpiewali kolędy 
i częstowali się świątecznymi piernikami na Spotkaniu Wigilijnym.   

Fot. B. Krajewska

20 grudnia podczas posiedzenia Senatu UwB pracownicy naszego Wydziału odebrali odznaczenia 
państwowe przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za wzorowe wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej.

Złoty medal za długoletnią służbę otrzymał Stanisław Płonowski, srebrne medale otrzymały: 
dr hab. Ewa Gorodkiewicz i dr hab. Agnieszka Wilczewska.

Natomiast prof. dr hab. Mirosław Ratkiewicz otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej,
przyznany decyzją Ministra Edukacji Narodowej. 

12 stycznia w ICh studenci i doktoranci z naszego Wydziału uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym  
dotyczącym wyjazdu na staż do Stanów Zjednoczonych. Spotkanie poprowadziła Pani Patrycja Gołąb - 
- koordynator w komisji Fulbrighta programu BioLAB. 

12 stycznia w IB odbyły się warsztaty, pokazy i wystawy w ramach Nocy 
Biologów. Uczestnicy mogli wziąć udział w wielu interesujących eksperymentach,
np. sprawdzić czy DNA świeci nocą, dowiedzieć się ciekawych rzeczy o ćmach, 
spojrzeć w oczy bakterii lub zobaczyć dziwne pływające i pełzające zwierzęta 

Można było również zwiedzić Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze im. Profesora 
Andrzeja Myrchy.    

z różnych zakątków świata.
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Sposób otrzymywania nitryli z kwasów karboksylowych, estrów, laktonów 
i amidów przy użyciu wodorku dialkiloglinu i soli amonowej - wynalazek,
którego autorami są prof. dr hab. Jacek Morzycki i dr hab. Agnieszka 
Wojtkielewicz z ICh, uzyskał patent udzielony przez Urząd Patentowy RP. 

Rozpoczęły się zajęcia w ramach projektu Kryminalne zagadki Kampusu 
UwB. Uczestnikami są uczniowie szkół średnich z Białegostoku 
i województwa podlaskiego. Zajęcia polegają na zidentyfikowaniu i analizie 
zebranego podczas oględzin miejsca zdarzenia materiału dowodowego.
Celem projektu jest rozwijanie wśród uczniów komunikacji, współpracy, 
myślenia krytycznego i kreatywnego oraz rozwiązywania problemów 
w sposób innowacyjny.  

Student I roku chemii II stopnia - Pan Łukasz Ołdak zdobył wyróżnienie na VIII Ogólnopolskiej 
Konferencji Postępy w Badaniach Biomedycznych, która odbyła się na Uniwersytecie Medycznym 
w Warszawie w dniach 16-17 grudnia 2017 roku.
Gratulujemy!

Gratulujemy!

Dr Magdalena Czajkowska (IB) i dr Elżbieta Zambrzycka-Szelewa (ICh) dołączyły do grona 
laureatów konkursu Miniatura 1. Na realizację projektu Czy modraszek orion (Scolitantides orion) ma 
szansę pozostać w faunie Polski? - analiza genetyczna populacji zagrożonych wyginięciem dr Czajkowska 
otrzyma finansowanie w kwocie 49 995 zł. Natomiast dr Zambrzycka-Szelewa na badania wstępne pt. 
Polimery zdolne do jednoczesnego wydzielania jonów metali z grupy platynowców otrzyma kwotę
49 481 zł. 

15 stycznia w IB odbyły się wykłady w ramach Spotkań z pracodawcami.

Zaproszeni goście:

Pani Danuta Katryńska - Dyrektor firmy Dalab

Insp. Adam Frankowski - Zastępca Dyrektora Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego 
w Warszawie  

16 stycznia w ramach cyklu SPOTKANIA U CHEMIKÓW dr hab. Agnieszka Wilczewska wygłosiła 
dla 180 uczniów z Dwujęzycznego Gimnazjum nr 32 w Białymstoku wykład pt. PIJ MLEKO! BĘDZIESZ 
WIELKI. Po wykładzie młodzież zwiedziła kampus uniwersytecki.

Od 1 grudnia na stronie wydziałowej i stronie Biblioteki Głównej dostępna jest Multiwyszukiwarka
EDS (EBSCO Discovery Service), dzięki której można przeszukać wszystkie bazy elektronicznych 
książek i czasopism systemu biblioteczno-informatycznego przez jedno okienko wyszukiwawcze.  

PLANOWANE KONFERENCJE

27 stycznia 2018 r. (sala 2003) Instytut Biologii i Towarzystwo Naukowe 
Branży Zoologicznej Animalian zapraszają na Ogólnopolską Konferencję 
Przyrodniczą Skumaj się z naturą!  

Szczegółowe informacje:

http://www.skumajsieznatura.pl/

Minister Środowiska wydał zezwolenie na prowadzenie w IB zakładu inżynierii genetycznej, w którym 
ma być prowadzone zamknięte użycie mikroorganizmów genetycznie zmodyfikowanych zaliczonych 
do II kategorii zagrożenia.  



DOKTORATY
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14 grudnia w IB odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Anny Tokarzewicz pt.: Rozwój
metod oznaczania wybranych proteaz oraz inhibitorów proteaz z wykorzystaniem biosensorów SPRI. 
Promotorem pracy jest dr hab. Ewa Gorodkiewicz, recenzentami prof. dr hab. Waldemar Wardencki 
z Politechniki Gdańskiej i dr hab. Sławomira Skrzypek, prof. UŁ z Uniwersytetu Łódzkiego.

SPRAWY NAUKOWE

Na grudniowym posiedzeniu Rady Wydziału podjęto uchwałę w sprawie wyróżnienia rozprawy 
doktorskiej mgr Mariany Kozłowskiej oraz nadania jej stopnia doktora nauk chemicznych. 
  

25 stycznia (godz. 12:00) w ICh (sala 2044) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr Karoliny Haliny Markiewicz pt.: Zastosowanie polimeryzacji rodnikowej z odwracalną dezaktywacją 
do otrzymywania magnetycznych materiałów polimerowo-nieorganicznych. Promotorem pracy jest 
dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, recenzentami prof. dr hab. inż. Dorota Neugebauer z Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach i dr hab. Bogna Rudolf, prof. UŁ z Uniwersytetu Łódzkiego.

W dniach 18-23 marca w Krakowie odbędzie się jubileuszowa konferencja International Conference 
on Catalysis and Surface Chemistry obejmująca także 50 Ogólnopolskie Kolokwium Katalityczne.   

Szczegółowe informacje:
http://www.ik-pan.krakow.pl/

Do 15 marca można składać wnioski w konkursach NCN (2017): SONATINA, ETIUDA, 
UWERTURA I TANGO 

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów NCN w roku 2018 na stronie:
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

Do 31 stycznia 2018 r. można składać wnioski w konkursie na stanowisko asystenta w Pracowni 
Biologii Molekularnej IBB PAN w Gdańsku.

Więcej informacji:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-asystenta-w-pracowni-biologii-
molekularnej-ibb-pan-274/

Do 29 stycznia do godz. 12:00 można wysłać formularz zgłoszeniowy w konkursie FameLab, 
w którym naukowcy doskonalą sztukę publicznych występów.  

http://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/trwa-nabor-do-konkursu-famelab/c245fbdb
Szczegółowe informacje:

KONKURSY 

Od 8 stycznia można składać wnioski w konkursach Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej: 

First Team - https://www.fnp.org.pl/oferta/first-team/

Homing - https://www.fnp.org.pl/oferta/homing/

Powroty - https://www.fnp.org.pl/oferta/powroty/



SPRAWY STUDENCKIE

KOŁO NAUKOWE BIOLOGÓW

16 i 30 grudnia odbyły się kolejne odłowy w ramach ogólnopolskiej Akcji 
Karmnik. Reportaż Telewizji Polskiej o akcji pojawił się w Obiektywie. 

Link do materiału - https://bialystok.tvp.pl/35054034/02122017-godz1830

Fot. R. Sołowianiuk

W czasie VI Studenckiej Konferencji Herpetologicznej (Wrocław, 8-9 grudnia 
2017 r.) czlonkini KNB - Katarzyna Giedwidz w imieniu swoim i współautorki Elizy 
Kondzior, przedstawiła poster pt. Czynna ochrona płazów na Carskiej Drodze 
w Biebrzańskim Parku Narodowym, w którym znalazło się podsumowanie wyników 
badań Akcji Płotki z lat 2015-2017.

16 grudnia obecni i byli członkowie Koła uczestniczyli w Wigilii

KOŁO NAUKOWE CHEMIKÓW

9 i 10 grudnia w ramach East Games United Koło zorganizowało warsztaty stolikowe 

29 listopada członkowie Koła zorganizowali spotkanie warsztatowo - pokazowe
dla 23 dzieci z III klasy Szkoły Podstawowej nr 43 w Białymstoku. 

Fot. P. Zieliński
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Do 21 stycznia trwa rekrutacja w programie szkoleniowo-mentoringowym TopMinds. Program 
skierowany jest do studentów wszystkich stopni, którzy po skończeniu studiów planują swoją karierę 
w nauce, biznesie lub administracji publicznej, a realizowany jest przez Stowarzyszenie Top500 
Innovators i Polsko-Amerykańską Komisję Fulbrighta.

Więcej informacji na stronie:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/program-szkoleniowy-topminds-dla-studentow-i-ii-i-iii
-stopnia-329/

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała Senatu nr 2166 z dnia grudnia 2017 r. w sprawie nowelizacji planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu 
w Białymstoku na rok 2017

Uchwała Senatu nr 2167 z dnia grudnia 2017 r.  w sprawie planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu w Białymstoku 
na rok 2018

Uchwała Senatu nr 2169 z dnia grudnia 2017 r. zmieniająca Uchwałę nr 1711 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia w latach 2016-2019 laureatów oraz finalistów 
olimpiad stopnia centralnego, laureatów konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich, w tym 
organizowanych przez uczelnię 
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018 (poz. 63) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu udzielania oraz zasad i trybu 
rozliczania dotacji na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji uczelni publicznej

 

Zarządzenie Rektora nr 45 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 
administracji centralnej oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu w Białymstoku

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Zarządzenie Rektora nr 1 z dnia 3 stycznia 2018 r. w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku 
o skierowanie za granicę

Zarządzenie Rektora nr 2 z dnia 3 stycznia 2018 r. w sprawie wprowadzenia wzoru rozliczenia kosztów 
podróży zagranicznej

Zarządzenie Rektora nr 4 z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie Zintegrowanego Systemu Informacji 
o Nauce i Szkolnictwie Wyższym "POL-on"

Decyzja Rektora nr 14 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Odwoławczej Komisji Stypendialnej 
ds. Studentów

Decyzja Rektora nr 15 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Odwoławczej Komisji Stypendialnej 
ds. Doktorantów

Pismo okólne z dnia 3 stycznia 2018 r. w sprawie uchylenia Pisma okólnego nr 1 Rektora Uniwersytetu 
w Białymstoku z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia”Wniosku o rezerwację i zakup biletów 

 

na właściwe do odbycia podróży służbowej za granicę środki transportu (...)”

Komunikat Rektora nr 17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 50% uzyskania przychodu z tytułu korzystania 
przez twórców z praw autorskich

Komunikat Rektora nr 18 z dnia 20 grudnia 2017 r. zmieniający Komunikat nr 7 Rektora Uniwersytetu 
w Białymstoku z dnia 1 września 2016 r. w sprawie określenia zakresu działania Kanclerza Uniwersytetu 
w Białymstoku

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2017 (poz. 2317) - Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia 2017 r w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018 (poz. 87) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o zasadach finansowania nauki

 

Uchwała Senatu nr 2170 z dnia grudnia 2017 r. zmieniająca Uchwałę nr 1670 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie warunków i trybu kierowania za granicę pracowników, doktorantów, 
studentów Uniwersytetu w Białymstoku i wykonawców projektów niebędących pracownikami Uniwersytetu 
w Białymstoku w celach naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych 

Uchwała Senatu nr 2177 z dnia grudnia 2017 r. zmieniająca Uchwałę nr 1978 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości honorarium w wynagrodzeniu wynikającym ze stosunku 
pracy

Zarządzenie Rektora nr 44 z dnia 14 grudnia 2017 r. zmieniające Zarządzenie nr 42 Rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie wzorów kalkulacji kosztów 
usług edukacyjnych

Zarządzenie Rektora nr 45 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 
administracji centralnej oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu w Białymstoku

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018 (poz. 88) - ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 
o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz ustawy - Prawo ochrony środowiska

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

